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I. WSTĘP 
 

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny realizowany w Szkole Podstawowej im. Pawła 
Włodkowica w Brudzeniu Dużym opiera się na hierarchii wartości przyjętej przez radę pedagogiczną, radę 
rodziców i samorząd uczniowski, wynikających z przyjętej w szkole koncepcji pracy. Treści Szkolnego Programu 
Wychowawczo-Profilaktycznego są spójne ze statutem szkoły w tym warunkami i sposobem oceniania 
wewnątrzszkolnego. Istotą działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest współpraca całej społeczności 
szkolnej oparta na założeniu, że wychowanie jest zadaniem realizowanym w rodzinie i w szkole, która w swojej 
działalności uwzględnia zarówno wolę rodziców, jak i priorytety edukacyjne państwa. Rolą szkoły, oprócz jej 
funkcji dydaktycznej, jest dbałość o wszechstronny rozwój każdego z uczniów oraz wspomaganie 
wychowawczej funkcji rodziny. Wychowanie rozumiane, jako wspieranie uczniów w rozwoju ku pełnej 
dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej. Proces wychowania jest 
wzmacniany i uzupełniany poprzez działania z zakresu profilaktyki problemów dzieci i młodzieży. 
Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny tworzy spójną całość ze szkolnym zestawem programów 
nauczania i uwzględnia wymagania opisane w podstawie programowej. 
Określa sposób realizacji celów kształcenia oraz zadań wychowawczych, uwzględniając kierunki i formy 
oddziaływań wychowawczych, których uzupełnieniem są działania profilaktyczne skierowane do uczniów, 
rodziców i nauczycieli. 
Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został opracowany na podstawie diagnozy w zakresie 
występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących  
i czynników ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji 
psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych oraz innych problemów 
występujących w środowisku szkolnym, z uwzględnieniem: 

 wyników nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora, 
 ewaluacji programu wychowawczo-profilaktycznego, realizowanego w roku szkolnym 2022/2023, 
 wniosków i analiz (np. wnioski z pracy zespołów zadaniowych, zespołów przedmiotowych, zespołów 

wychowawczych), 
 innych dokumentów i spostrzeżeń ważnych dla szkoły (m.in.: koncepcja funkcjonowania i rozwoju 

szkoły opracowana przez dyrektora, uwagi, spostrzeżenia, wnioski nauczycieli, uczniów, rodziców), 
 Analizy czynników chroniących i ryzyka przeprowadzonej we wrześniu 2023 roku (badania ankietowe, 

obserwacje, rozmowy, zebrania, zajęcia). 
 
Podstawowym celem realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego jest wspieranie dzieci  
i młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom problemowym, ryzykownym. Ważnym elementem 
realizacji tegoż programu jest kultywowanie tradycji i ceremoniału szkoły. 
Podstawowe zasady realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego obejmują: 

 powszechną znajomość założeń programu – przez uczniów, rodziców i wszystkich pracowników szkoły, 
 zaangażowanie wszystkich podmiotów szkolnej społeczności i współpracę w realizacji zadań 

określonych w programie, 
 respektowanie praw wszystkich członków szkolnej społeczności oraz kompetencji organów szkoły 

(dyrektor, rada rodziców, samorząd uczniowski), 
 współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym szkoły (m.in.: udział organizacji i stowarzyszeń 

wspierających działalność wychowawczą i profilaktyczną szkoły), 
 współodpowiedzialność za efekty realizacji programu. 

 
II. PODSTAWY PRAWNE 

 
1. Obowiązujące akty prawne.  

 

 Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, poz. 483 ze zm.).  

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 
(Dz.U. z 2009 r. Nr 4 poz. 17), 
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 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2003 r. w sprawie 

szczegółowych form działalności wychowawczej i zapobiegawczej wśród dzieci i młodzieży 
zagrożonych uzależnieniem (Dz.U. z 2006 r. Nr 26 poz. 226), 

 Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 231 poz. 
1375 ze zm.), 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z 20 
listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526). 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1189). 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59). 

 Ustawa z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 487). 

 Ustawa z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 783). 

 Ustawa z 9 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu  i wyrobów 
tytoniowych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 957). 

 Program polityki prorodzinnej państwa z dnia 3 listopada 1999 r. przygotowany przez 
Międzyresortowy Zespół do Spraw Opracowania Polityki Prorodzinnej Państwa. 

 Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. wraz z późniejszymi zmianami. 

 Rozporządzenie MEN z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, 
wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie i 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. poz. 1113) 

 Rozporządzenie MEN z dnia 17 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. 

 Rozporządzenie MEN z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form 
prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, 
informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. z 2015 r. poz. 1249). 

 Rozporządzenie MEN z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstaw programowych wychowania 
przedszkolnego i kształcenia ogólnego (Dz. U. poz. 356) 

 Statut Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Brudzeniu Dużym; 
 Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024. 

2. Dokumenty szkolne  

 Koncepcja Szkoły,  

 Szkolny Program Wychowawczo- Profilaktyczny na rok 2022/2023, 

 WO, 

 Wyniki nadzoru pedagogicznego, sprawowanego przez dyrektora szkoły, 

 Wnioski i analizy z pracy zespołów zadaniowych, zespołów przedmiotowych i zespołów 
wychowawczych. 

 
III. DIAGNOZA POTRZEB I PROBLEMÓW W ŚRODOWISKU SZKOLNYM.  

 
Zespół Szkolno- Przedszkolny im. Pawła Włodkowica w Brudzeniu Dużym, w każdym roku szkolnym 
przeprowadza diagnozę środowiska wychowawczego, analizuje potrzeby i zasoby. W celu urealnienia sytuacji 
wychowawczej w szkole, a w efekcie profilaktycznej, korzystamy z:  

 dotychczasowych doświadczeń szkoły, obserwacji rozwoju uczniów, ich funkcjonowania na terenie 
szkoły i poza nią,  

 wyników badań ankietowych skierowanych do rodziców uczniów i nauczycieli;  
 badań ankietowych i wywiadów z uczniami, dot. zagrożeń związanych z zachowaniami ryzykownymi, 

uzależnieniami w szkole i środowisku, działalnością uczniów w cyberprzestrzeni, 
 oceny czynników ryzyka i czynników chroniących, 
 analizy sytuacji wychowawczej w szkole/ spostrzeżeń wychowawców; propozycji dotyczących 

głównych problemów i kierunków pracy wychowawczej i profilaktycznej: 
-   obserwacji bieżącej zachowań uczniów na terenie szkoły; 
-   danych zawartych w sprawozdaniach półrocznych opracowane przez wychowawców oraz    
    szkolnego pedagoga i psychologa, 
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 wyników nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora,  
 ewaluacji programu wychowawczo- profilaktycznego realizowanego w minionym roku szkolnym, 
 wniosków i analiz: zespołu wychowawczego nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej, zespołu ds. pomocy 

psychologiczno- pedagogiczne,  
 innych dokumentów i spostrzeżeń ważnych dla szkoły (koncepcja funkcjonowania i rozwoju szkoły; 

uwagi spostrzeżenia, wnioski nauczycieli, uczniów, rodziców). 
 
Wyniki diagnozy i ewaluacji dotychczasowych programów wskazują na wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa 
uczniów w szkole, pozytywny klimat szkoły, dobre relacje uczniów, uczniów- nauczycieli oraz rodziców-
nauczycieli. 
77% uczniów wskazuje, że może liczyć na nauczycieli w każdej sytuacji. 84% uważa, że nauczyciele pomagają 
dzieciom, kiedy mają jakieś trudności lub kłopoty. 78 % badanych uczniów odpowiada, że uczniowie w trudnych 
sytuacjach pomagają sobie wzajemnie i starają się, aby nikt (71%) nie pozostawał na uboczu, a ich relacje są 
pozytywne i przyjazne (88%). 78 % badanych odpowiada, że są pewni siebie (wysokie poczucie własnej 
wartości), mają pozytywny stosunek do nauki (81%)i angażują się w życie szkoły (77%).  
Podobne opinie wyrażają badani rodzice- 74 % twierdzi, że ich dzieci mogą liczyć na nauczycieli w każdej 
sytuacji i otrzymują pomoc, gdy napotykają na trudności (83%). Rodzice dobrze czują się w szkole swojego 
dziecka i mają możliwość wypowiadania się na tematy dotyczące życia klasy i szkoły.  
 
W oparciu o kierunki polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024, wnioski z nadzoru 
pedagogicznego za rok szkolny 2022/2023, program wychowawczo-profilaktyczny szkoły, wyniki 
przeprowadzonych diagnoz, zostały wyłonione następujące obszary problemowe: 

 doskonalenie umiejętności prawidłowego i bezpiecznego wykorzystywania technologii informacyjno-
komunikacyjnych, w szczególności w zakresie bezpiecznego korzystania z komputera i Internetu, 

 ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego,  

 wzmacnianie roli rodziny,  

 kształtowanie umiejętności komunikacyjnych uczniów, 

 przeciwstawianie się obojętności wobec wszelkich przejawów przemocy,  

 kształtowanie asertywności u uczniów, umiejętności odmowy w chwili zetknięcia się z używkami, 
presją grupy; wyrabianie nawyku proszenia o pomoc,    

 kształtowanie umiejętności radzenia sobie ze stresem i lękliwością, 

 kształcenie samodzielności, 

 respektowanie praw i obowiązków uczniów. 
 

IV. MAPA ŚRODOWISKOWA CZYNNIKÓW CHRONIACYCH I CZYNNIKÓW RYZYKA  
W SZKOLE. 

 

CZYNNIKI RYZYKA CZYNNIKI CHRONIĄCE 
 

ZWIAZANE Z JEDNOSTKĄ 
 

Trudności w nawiązywaniu kontaktów  jasne standardy zachowania; 
 rozwijanie kompetencji społecznych poprzez 

angażowanie w życie szkoły, akcje koleżeńskie, 
wolontariat, SU;  

 zaangażowanie społeczne (m.in.: udział w 
przedsięwzięciach lokalnych, Betlejemskie 
Światło Pokoju) 

 kształtowanie umiejętności życiowych (wycieczki, 
rajdy piesze, organizacja akcji charytatywnych, 
klub filmowy). 

Akceptacja zachowań niewłaściwych  brak akceptacji na terenie szkoły dla zachowań 
niewłaściwych,  

 przekonanie o szkodliwości środków 
odurzających 

 koncentracja na bezpośrednich skutkach 
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 wyznawanie konwencjonalnych 

 wartości 
 udział w programach profilaktycznych 
 kształtowanie nawyku aktywnego, sportowego 

stylu życia;  
 koło kulinarne, wolontariat, koło filmowe, LOP,   

Buntowniczość  aspiracje życiowe 
 poczucie własnej tożsamości 
 samodyscyplina 
 nauka radzenia sobie z emocjami  
 zrozumienie zmian biologicznych związanych z 

okresem dojrzewania; 
 zajęcia WDŻWR; etyka, TUS.   

Podatność na wpływy   Zdrowe przekonania;  
 hierarchia wartości 
 pozytywna grupa rówieśnicza  
 akceptacja  

Lękliwość/stres i agresywność   Zaangażowanie w pozytywne grupy; 
 Umiejętność reagowania i radzenia sobie ze 

stresem, m.in.: rozmowa ze znajomymi, kino lub 
teatr, sport, czytanie książek, muzyka 

 Rozwijanie umiejętności komunikacji i wyrażania 
swoich potrzeb – warsztaty dla uczniów. 

Niska zaradność życiowa  wyznawanie uniwersalnych wartości  
 zaangażowanie społeczne 
 umiejętności życiowe – rozwijanie ich zachęcając 

do udziału w zajęciach dodatkowych i 
angażowaniu się w ich funkcjonowanie (drużyna 
harcerska, klub podróżnika, koło zainteresowań)  

 aspiracje życiowe 
 poczucie własnej tożsamości 
 samodyscyplina 

Izolowanie się od grupy   Poczucie własnej tożsamości, 
 Integracja grup klasowych (wyjścia, wycieczki, 

zajęcia integrujące, poprawiające komunikację);  
 Życzliwość ze strony rówieśników 
 docenianie osiągnięć szkolnych. 
 

ZWIAZANE Z RODZINĄ 

Niestabilne środowisko rodzinne   Prawidłowe więzi rodzinne  
 Kontakt z rodzicami uczniów (udział w 

spotkaniach okolicznościowych,  
 Współpraca z GOPS – asystentem rodzin; 
 Wsparcie psychologiczne dla uczniów;  

Wzorzec dysfunkcji rodzica – tytoń, alkohol  Ukazanie sposobów aktywnego spędzania 
wolnego czasu, 

 Możliwości rozwoju, 
 Wyobrażenia o przyszłości, 
 Zadowolenie ogółem, 
 Warsztaty profilaktyczne. 

Zachowania sedenteryjne: oglądanie telewizji,  gry 
komputerowe i na konsoli, korzystanie z komputera 

 Monitoring rodzicielski; 
 Więź z rodzicami,  
 Komunikacja z rodzicami i rodzeństwem, 
 Style rodzicielskie, 
 Wspólne zajęcia z rodziną 
 Rozmowy wychowawcze z rodzicami  
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 Brak wsparcia od rodziców   Zaangażowanie rodziców w życie dzieci, 
 Docenienie osiągnięć szkolnych, 
 Samoskuteczność w nauce, 
 Stosunek do szkoły; 
 Zainteresowanie rodziców sukcesami i pomoc w 

trudnościach 
 Współpraca rodziców ze szkołą, 
 Relacje z nauczycielami, 
 Uczestnictwo w podejmowaniu decyzji  

dotyczących szkoły. 

Niekonsekwentna lub nieskuteczna dyscyplina  Jasne zasady i adekwatne do możliwości 
oczekiwania wobec dziecka, 

 Wzajemne poczucie zaufania 
 silne i pozytywne więzi rodzinne; 
 angażowanie dzieci w życie rodziny – obowiązki 

domowe.  

ZWIĄZANE Z GRUPĄ RÓWIEŚNICZĄ 

Zachowania dysfunkcyjne  Udział w grupowych zajęciach pozalekcyjnych; 
 Budowanie pozytywnych relacje między 

rówieśnikami z klasy i spoza, 
 Poczucie przynależności do grupy rówieśniczej, 
 Brak akceptacji przez szkołę przemocy, 
 Wiedza uczniów na temat skutków zagrożeń, 

wynikających z różnych zachowań ryzykownych 
 

Akceptacja zachowań   Pozytywna aktywność społeczna; 
 Środowisko rówieśnicze, w którym obowiązują 

pozytywne normy. 

Negatywna presja rówieśnicza   Pozytywna presja rówieśnicza; 
 Wsparcie ze strony grupy preferującej 

uniwersalne wartości i prawidłowe zasady 
zachowania. 

  

ZWIĄZANE ZE SZKOŁĄ 

Niskie motywacja do zdobywania wiedzy i 
poszerzania horyzontów intelektualnych  

 Indywidualizacja uczniów; 
 Budowanie pozytywnego klimatu szkoły,  
 docenianie osiągnięć szkolnych; 
 Współpracujący nauczyciele, 
 Życzliwość nauczycieli, 
 Indywidualizacja, empatia 
 Wspólne zaangażowanie na rzecz życia klasy, 

szkoły.  

Ograniczona współpraca z rodzicami 
 

 Współdziałanie z rodzicami; 
 Jasne zasady współpracy;  
 Otwarta komunikacja; 
 Zadowolenie ze szkoły 
 Akceptująca i życzliwa postawa nauczycieli wobec 

uczniów. 

Przerzucanie odpowiedzialności na ucznia 
 

 Akceptująca i życzliwa postawa nauczycieli wobec 
uczniów; 

 Osobowe traktowanie ucznia; 
 Otwarta komunikacja w środowisku 

szkolnym; 
 Optymizm i nastawienie na konstruktywną 

przyszłość. 
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 ZWIĄZANE ZE SPOŁECZEŃSTWEM 

Dostępność środków odurzających   Uświadamianie uczniów o prawnych 
konsekwencjach posiadania, zażywania czy 
rozprowadzania środków 
odurzających;  

 Współpraca szkoły z policją, stowarzyszeniami, 
GKRPA itp. na rzecz profilaktyki uzależnień; 

 Budowania zaufania uczeń- nauczyciel; otwarta 
komunikacja.  

Dysfunkcyjne korzystanie z Internetu  Relacje z rodzicami, rówieśnikami; 
 Aktywność fizyczna; 
 Zajęcia  w czasie wolnym 
 Zainteresowania, pasje, hobby. 

Problemy ekonomiczne i społeczne   Brak tolerancji dla zachowań patologicznych, 
 Znajomość i przestrzeganie norm, szacunek do 

wartości i autorytetów  
 Organizacja akcji charytatywnych na rzecz rodzin 

naszych uczniów.  

Słabe więzi międzyludzkie   Podnoszenie świadomości społecznej; 
 Akceptacja społeczna, 
 Pełnienie ról społecznych aprobowanych 

społecznie; 
 Organizacja warsztatów dla uczniów, rodziców, 

dziadków, społeczności lokalnej przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem Dla Osób 
Niepełnosprawnych „Jedna Droga” oraz Kołami 
Gospodyń Wiejskich; 

 Organizacja imprez okolicznościowych, festynu 
rodzinnego dla uczniów i ich rodzin (lokalnej 
społeczności); 

 Odwiedzanie lokalnych przedsiębiorców, 
ciekawych osób, emerytowanych nauczycieli z 
terenu naszej gminy; 

 Utrzymywanie relacji z absolwentami naszej 
szkoły (pokazy sztuk walki, spotkania 
okolicznościowe, itp.).  

 
 

V. KRYTERIA EFEKTYWNOŚCI.  
 

Wszyscy uczniowie naszej szkoły będą poddawani oddziaływaniom programu, który realizowany 
będzie przez wychowawców i nauczycieli przedmiotów we współpracy z dyrektorem, specjalistami: 
pedagogiem szkolnym, psychologiem, pedagogiem specjalnym, szkolnymi terapeutami, doradcą zawodowym, 
logopedami, pielęgniarką szkolną oraz rodzicami uczniów, a także instytucjami i organizacjami pozarządowymi.  

W naszej szkole zachęcamy uczniów do rozwoju osobistego, pracujemy nad poczuciem ich własnej 
wartości i dobrej samooceny. Uczymy jak mają stawiać sobie cele i dążyć do ich realizacji, ufać sobie i innym. 
Wychowywani są w poczuciu bezpieczeństwa. Otoczeni rzetelnością i uczciwością uczą się, czym jest prawda  
i sprawiedliwość. Obserwując dobre zachowania, uczą się kultury bycia i słowa. Zarówno dzieciom, które mają 
trudności w nauce, jak i tym zdolnym, staramy się dawać nasze zrozumienie i wsparcie. Będziemy nadal 
pracować nad znalezieniem sposobów dotarcia do uczniów, którym  nie zależy na ocenach i osiągnięciach;  
w miarę możliwości urozmaicać ofertę zajęć pozalekcyjnych, ukazując sposoby efektywnego uczenia się oraz 
aktywnego spędzania czasu wolnego. Otoczymy szczególną opieką i zapewnimy odpowiednią pomoc 
psychologiczno- pedagogiczną uczniom wymagającym takiego wsparcia. Planujemy prowadzić działania na 
temat zagrożeń współczesnego świata; na rzecz dobrego wychowania, profilaktyki przemocy, aktywnego stylu 
życia, zdrowego odżywiania, profilaktyki uzależnień, ale także wielkie znaczenie ma dla nas przygotowanie 
uczniów do samodzielnego życia, do radzenia sobie z codziennymi wyzwaniami, problemami i radościami, do 
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 podejmowania wyborów życiowych, zgodnych z ich poglądami, ale także z normami i zasadami ogólnie 
przyjętymi.  
 

1. Założenia programu wychowawczo-profilaktycznego dotyczące działań profilaktycznych będziemy 
realizować na kilku poziomach:  

 Działania na pierwszym poziomie (tzw. profilaktyka I stopnia lub profilaktyka uniwersalna) kierowane 
są do tych wszystkich osób, które nie wykazują jeszcze dysfunkcji w rozwoju lub zachowaniu, ale w ich 
otoczeniu występują czynniki ryzyka i dlatego należy wyposażyć ich w umiejętności skutecznego 
przeciwstawiania się niebezpieczeństwom oraz dbania o własne zdrowie i życie.   

 Działania na drugim poziomie (tzw. profilaktyka II stopnia lub profilaktyka selektywna) kierowane są 
do osób, w których rozwoju lub zachowaniu pojawiają się pierwsze przejawy zaburzeń, a jej celem jest 
zahamowanie rozwoju dysfunkcji i przywrócenie funkcjonalności.   

 Działania na trzecim poziomie (tzw. profilaktyka III stopnia lub profilaktyka skoncentrowana na 
jednostce) kierowane są do osób, które dzięki oddziaływaniom korekcyjnym, terapeutycznym czy 
rehabilitacyjnym odzyskały sprawność i funkcjonalność, a teraz wracając do swojego naturalnego 
środowiska potrzebują wsparcia, które pomoże im w readaptacji i uchroni przed nawrotem trudności.   
 

2. Program Wychowawczo- Profilaktyczny szkoły będzie realizowany zgodnie z podstawowymi 
kierunkami realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024: 
 Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz 

sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy,  
 Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i 

uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i 
młodzieży,  

 Realizacja zajęć wychowania do życia w rodzinie, 
 Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez 

rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych 
sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny, 

 Wspieranie i zachęcanie uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej, 
 Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów, ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie, 
 Rozwijanie umiejętności uczniów z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu 

„Laboratoria przyszłości”, 
 Wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą. 

 
3. W bieżącym roku szkolnym 2023/2024 najważniejsze działania w pracy wychowawczej są 

ukierunkowane na: 
 

VI. SZCZEGÓŁOWE CELE WYCHOWAWCZE DO REALIZACJI  
 
Szczegółowe cele do pracy wynikają z diagnozy przeprowadzonej w szkole, w tym ewaluacji dotychczasowego 
programu wychowawczo-profilaktycznego, z uwzględnieniem wytycznych MEiN.  Odniesienie do 
poszczególnych sfer rozwoju pozwoli harmonijnie oddziaływać na rozwój uczniów w poszczególnych obszarach. 
Zadania wychowawczo-profilaktyczne będą realizowane w roku szkolnym 2023/2024. 
 
Sfera fizycznego rozwoju ucznia – edukacja zdrowotna realizowana będzie poprzez:  

 kształtowanie umiejętności podejmowania i realizacji zachowań prozdrowotnych, 

 prowadzenie zajęć sprzyjających kształtowaniu postaw prozdrowotnych, 

 kształtowanie świadomości uczniów w zakresie potrzeb znajomości zasad ochrony zdrowia 
psychicznego, kształtowanie świadomości zależności pomiędzy odpowiednim stylem życia a zdrowiem. 

 

Nazwa działań 
wychowawczych 

Nazwa działań edukacyjnych 
skierowanych do całej 
społeczności szkolnej 

Formy działań 
profilaktycznych 

Sposoby realizacji 

Diagnozowanie potrzeb i 
nawyków higienicznych 

Zdiagnozowanie występowania 
czynników ryzyka i czynników 

Działania informacyjne – 
dostarczanie wiarygodnych 

Lekcje wychowawcze, 
indywidualne konsultacje z 
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 uczniów, kształtowanie 
prawidłowych postaw 
prozdrowotnych, 
określanie ich wpływu na 
zdrowie, w tym zdrowie 
psychiczne. 

 

chroniących przed sięganiem po 
substancje psychoaktywne przez 
uczniów. 
 
 
Ocena występowania zjawisk 
zachowań ryzykownych, takich jak 
agresja, zażywanie środków 
odurzających, samookaleczenia, 
oraz zaburzeń odżywiania (bulimia, 
anoreksja, otyłość) lub snu. 
 
Organizacja wsparcia grupowego i 
indywidualnego dla ucznia – 
podejmowanie działań 
wzmacniania odporności 
psychicznej uczniów. 
 
Kształtowanie odporności 
psychicznej uczniów – umiejętności 
radzenia sobie z wyzwaniami, 
problemami i presją dzięki silnej 
konstrukcji psychicznej.  
 
Współpraca z rodzicami w celu 
wzmacniania konstruktywnych 
postaw w zakresie stawiania swoim 
dzieciom realistycznych wymagań i 
wspierania dzieci w ich rozwoju. 
 
Kształtowanie odporności  
emocjonalnej (wyrabianie 
odporności na przykrości i inne 
emocje ujemne).  
 
Podejmowanie tematyki 
 ochrony zdrowia w związku z 
ewentualnym powrotem 
 epidemii koronawirusa. 

informacji na temat ryzyka i 
czynników chroniących 
przed sięganiem po 
substancje psychoaktywne 
przez uczniów. 
 
Długofalowa organizacja 
wspierania ucznia we 
wzmacnianiu odporności 
psychicznej poprzez: 

 realizację zajęć z 
zakresu edukacji, 

 nastawienie ucznia na 
własny rozwój 
(określenie swoich 
potrzeb – potencjał i 
deficyty – i 
sformułowanie celów 
na podstawie aspiracji, 
marzeń i pragnień 
przez ucznia), 

 akceptację trudności 
(tj. zrozumienie, że 
trudności i problemy 
to wyzwania, które są 
częścią życia i służą 
naszemu rozwojowi, 
gotowość do wyjścia 
poza strefę komfortu), 

 wyrabianie optymizmu 
(wiara we własne siły, 
postrzeganie 
problemów jako 
wyzwań i możliwości 
gromadzenia nowych 
doświadczeń, 
poszukiwanie korzyści 
w każdej sytuacji), 

 prowadzenie 
pogadanek na temat 
zdrowia psychicznego, 
odporności psychicznej 
na godzinach 
wychowawczych, 
zgodnie z treściami 
uwzględnionymi w 
podstawie 
programowej. 

 
Prowadzenie zajęć 
wychowawczych nt. 
zdrowia psychicznego i jego 
ochrony jako jednej z 
najważniejszych 
 wartości w życiu. 

wychowawcą klasy, lekcje 
przedmiotowe, wydarzenia 
klasowe i szkolne, aktywna 
obecność uczniów w 
społeczności szkolnej i inne. 

Rozwijanie poczucia 
 odpowiedzialności za  

Kształtowanie u uczniów 
umiejętności życiowych, w 

Wyposażenie w 
 umiejętności skutecznego 

Lekcje wychowawcze, 
indywidualne konsultacje z 
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 zdrowie swoje i innych, 
kształtowanie świadomości 
własnego ciała z 
 uwzględnieniem zmian 
 fizycznych i psychicznych w 
okresie dojrzewania. 

szczególności radzenia sobie z 
wyzwaniami, problemami i presją, 
radzenia sobie ze stresem, 
rozpoznawania i wyrażania 
własnych emocji. 
 
Rozwijanie i wzmacnianie 
umiejętności psychologicznych i 
społecznych uczniów – 
kształtowanie wartości jaką jest 
odpowiedzialność. Kształtowanie 
umiejętności podejmowania 
decyzji. 
 
Wspieranie edukacji rówieśniczej i 
programów rówieśniczych 
mających na celu kształtowanie 
świadomości własnego ciała z 
uwzględnieniem zmian fizycznych i 
psychicznych w okresie 
dojrzewania – zajęcia wychowania 
do życia w rodzinie. 

dbania o własne zdrowie. 
 
Spotkania ze 
 specjalistami. 
 
Gazetki ścienne i ulotki. 
 
Udział w ogólnopolskich 
akcjach i konkursach 
prozdrowotnych. 
 
Spotkania z higienistką 
szkolną i pedagogiem. 
 
Różowe Skrzyneczki  w 
toaletach- powszechny 
dostęp do bezpłatnych 
środków higieny osobistej 
na czas menstruacji w 
przestrzeni publicznej.  

wychowawcą klasy, lekcje 
przedmiotowe, wydarzenia 
klasowe i szkolne, aktywna 
obecność uczniów w 
społeczności szkolnej i inne. 
 
Odpowiedzialni: nauczyciel 
wychowania do życia w 
rodzinie, pielęgniarka, 
wolontariusz, wychowawcy, 
specjaliści (pedagog, 
psycholog 
, pedagog specjalny). 

 
 
Dostarczenie wiedzy z  
zakresu zdrowia 
 psychicznego. 

Poszerzanie wiedzy na temat 
zdrowia psychicznego i jego 
ochrony. 
Realizacja programu profilaktyczno 
– terapeutycznego w zakresie 
ochrony zdrowia psychicznego pt. 
„ODCZUWAJ, UFAJ, MÓW”. 
 
Dbanie o rozwój wiedzy i 
umiejętności zawodowych 
 nauczycieli w zakresie 
 rozpoznawania problemów ze 
zdrowiem psychicznym u uczniów i 
jego ochrony.  
 
Zbudowanie szkolnej kultury 
dbania o zdrowie psychiczne 
uczniów: 

 powołanie zespołu ds. 
wsparcia uczniów, z udziałem 
psychologa, pedagoga oraz 
wychowawców (zespół 
opracuje zasady działań 
profilaktycznych i uaktualni 
reguły postępowania w 
sytuacjach kryzysowych, 
omówi sytuację w szkole z 
członkami rady pedagogicznej i 
będzie w stałym kontakcie z 
rodzicami), 

 systematyczne monitorowanie 
dobrostanu uczniów przez 
wychowawców klas, 

 organizowanie 
systematycznych zajęć 

Współpraca z 
 instytucjami 
prowadzącymi profilaktykę 
w zakresie zdrowia 
psychicznego (Ośrodek 
Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień w Płocku oraz 
Fundacja naTemat- 
Pracownia Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień).  
 
Organizacja szkolnego Dnia 
Zdrowia 
 Psychicznego (10  
października). 
 
Akcja Szkolna Ławka 
Przyjaciółek oraz Ławka 
Męskie Sprawy na 
szkolnych korytarzach - 
rozmowa, wsparcie.  
 
Udzielanie pomocy  
psychologiczno-
pedagogicznej w formie 
konsultacji dla uczniów, 
rodziców, nauczycieli – 
zorganizowanie 
warsztatów 
terapeutycznych dla 
 nauczycieli i uczniów z 
zakresu ochrony zdrowia 
psychicznego. 
 
Lekcje wychowawcze w 

Lekcje wychowawcze, 
indywidualne konsultacje 
z 
 wychowawcą klasy,  
lekcje przedmiotowe, 
wydarzenia klasowe i 
szkolne, aktywna  
obecność uczniów w 
społeczności szkolnej i 
inne. 
 
Odpowiedzialni: 
wychowawcy, pedagodzy, 
dyrekcja, zespół ds. 
 opracowywania procedur 
szkolnych. 
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 edukacyjnych i 
profilaktycznych 
odpowiadających na bieżące 
potrzeby uczniów, nauczycieli, 
a także rodziców, korzystanie z 
pomocy podmiotów 
zewnętrznych, profesjonalnych 
instytucji i organizacji, 

 budowanie na co dzień, na 
wszystkich zajęciach i poza 
nimi, autentycznych 
międzyludzkich relacji i 
zaufania. 

klasach dotyczące promocji 
zdrowia psychicznego 
(scenariusze: „Szkoła od 
nowa I–III”, „Szkoła od 
nowa IV–VI”, „Nastoletnia 
depresja”). 
 
Godziny wychowawcze – 
filmy o zdrowiu 
psychicznym. 
 
Udostępnianie informacji o 
ofercie pomocy 
specjalistycznej dla 
uczniów, ich rodziców, w 
przypadku problemów ze 
zdrowiem psychicznym – 
wskazanie miejsc, w 
których można uzyskać 
pomoc. 
 
Spotkania z pielęgniarką 
szkolną, psychologiem- 
terapeutą. 
 
Podejmowanie działań 
ograniczających 
zachowania konfliktowe, 
stresowe, presję grupy, 
realizacja zajęć 
wychowania do życia w 
rodzinie. 
Konsultacje ze 
specjalistami. 

 
Sfera społecznego rozwoju ucznia – kształtowanie postaw społecznych (relacje): 

 kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do 
odpowiedzialnych decyzji: integracja zespołów klasowych, rozwijanie empatii, wyzwalanie chęci 
działania na rzecz innych, 

 prawidłowe i skuteczne wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach 
edukacyjnych – rozumienie i respektowanie obowiązujących norm w życiu codziennym i 
cyberprzestrzeni. 
 

Nazwa działań 
wychowawczych 

Nazwa działań edukacyjnych 
skierowanych do całej 
społeczności szkolnej 

Formy działań 
profilaktycznych 

Sposoby 
realizacji 

Kształtowanie postaw 
ukierunkowanych na 
prawdę, dobro i piękno, 
uzdalniających do 
odpowiedzialnych 
decyzji – przygotowanie 
uczniów do aktywnego i 
świadomego 
uczestnictwa w życiu 
społecznym, do 
podejmowania 

Zajęcia rozwijające postawy 
społeczne: szacunku do drugiego 
człowieka, odpowiedzialności za 
siebie i innych, potrzeby pomocy 
słabszym i potrzebującym – na 
godzinach z psychologiem i 
pedagogiem. 
 
Zwracanie uwagi na kulturę 
słowa, interweniowanie w 
sytuacji używania wulgaryzmów. 

Zapoznanie uczniów z 
prawami i obowiązkami 
ucznia przez 
wychowawców. 
 
Podejmowanie działań:  

 realizacja akcji „Kodeks 
Kumpla”, „Dzień 
Dobrego Słowa”,  

 poczta walentynkowa, 

Lekcje 
wychowawcze, 
indywidualne 
konsultacje z 
wychowawcą 
klasy, lekcje 
przedmiotowe, 
wydarzenia 
klasowe i 
szkolne, aktywna 
obecność 
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 odpowiedzialnych 
decyzji. 

 
Rozwijanie umiejętności 
komunikacyjnych – wyrażanie 
własnych opinii, przekonań i 
poglądów. 
 
Rozwijanie świadomości 
dotyczącej roli osób znaczących i 
autorytetów. 
 
Wzmacnianie wśród uczniów 
więzi ze szkołą oraz społecznością 
lokalną. 
 
Realizacja zajęć dla dzieci 
dwujęzycznych (niebędących 
obywatelami polskimi), 
wzbogacających poprawne 
posługiwanie się językiem 
polskim. 
 
Kształtowanie u uczniów 
umiejętności przestrzegania 
podstawowych reguł i norm 
obowiązujących w szkole. 
 
Zajęcia rozwijające kompetencje 
emocjonalno-społeczne 
prowadzone na godzinach 
wychowawczych. 
 
Systematyczna współpraca z 
rodzicami w celu ujednolicenia 
systemu oddziaływań 
wychowawczych i budowania 
atmosfery wzajemnego szacunku. 
 
Podejmowanie przez pedagogów 
i wychowawców interwencji w 
sytuacjach łamania norm i reguł. 

 Światowy Dzień 
Zespołu Downa -Dzień 
Kolorowej Skarpetki, 

 Dzień Osób 
Niepełnosprawnych, 

 Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu 

 Dzień Bezpiecznego 
Internetu 

 Lekcje ENTER 
 
Organizacja spotkań 
prewencyjnych ze policją. 
 
 

uczniów w 
społeczności 
szkolnej i inne. 
 
Odpowiedzialni: 
wychowawcy, 
pedagodzy, 
psycholog 

Kształtowanie 
umiejętności analizy 
prostych sytuacji 
wychowawczych – 
odróżnianie dobra od 
zła. 

Przestrzeganie zasad zdrowego 
współzawodnictwa. 
 
Prowadzenie zajęć edukacyjnych 
dla rodziców, m.in.: Bezpieczny 
Internet – kontrola rodzicielska; 
Praca z trudnymi emocjami; 
Budowanie właściwych relacji z 
dzieckiem; Przemoc- hej- 
uzależnienia.  
 
Rozwijanie umiejętności 
współdziałania w grupie 
społecznej, pokojowego 
rozwiązania problemów, z 
zachowaniem zasad 
komunikowania się. 

Spotkania z policjantem – 
skutki prawne związane z 
występowaniem różnych 
form agresji, w tym 
cyberprzemocy czy 
posiadania i 
rozpowszechniania 
środków odurzających.  
 
Organizacja Kampani 19 
Dni Bez Przemocy.  
 
Akcje Koła Wolontariatu.  
 
Pomoc Koleżeńska.  
 
Zajęcia warsztatowe z 

Lekcje 
wychowawcze, 
indywidualne 
konsultacje z 
wychowawcą 
klasy, lekcje 
przedmiotowe, 
wydarzenia 
klasowe i 
szkolne, aktywna 
obecność 
uczniów w 
społeczności 
szkolnej i inne. 
 
Odpowiedzialni: 
wychowawcy, 
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Tworzenie warunków do 
rozwijania komunikacji i 
współpracy w grupie (w tym w 
środowiskach wirtualnych). 
 
Prezentacja informacji o ważnych 
rocznicach i bohaterach na 
gazetkach klasowych i szkolnych 
oraz na stronie szkoły. 
 
Rozmowy i warsztaty na temat 
sprawiedliwego i uczciwego 
oceniania zachowania własnego i 
innych ludzi. 
 
Kodeks ucznia – znajomość 
podstawowych praw i 
obowiązków wynikających z roli 
ucznia oraz członka społeczności 
szkolnej, rodziny i kraju. 

pedagogiem szkolnym, 
nauczycielami wychowania 
fizycznego, zajęcia z 
informatyki. 
 
Organizowanie wycieczek 
szkolnych oraz imprez 
integrujących środowisko 
szkolne. 
 
Warsztaty z psychologiem 
– podstawowe 
umiejętności 
komunikacyjne. 
 
Rozwijanie umiejętności 
formułowania prostych 
wniosków na podstawie 
obserwacji i własnych 
doświadczeń – lekcje z 
wychowawcą. 
 
Kształtowanie umiejętności 
rozpoznawania potrzeb 
rówieśników i zgodnej 
współpracy z innymi, z 
zachowaniem 
obowiązujących norm i 
reguł kultury osobistej – 
zajęcia ze specjalistami, 
udział w projektach i 
konkursach. 

pedagodzy. 

Rozwijanie wrażliwości i 
odpowiedzialności za 
podejmowane decyzje. 

Realizacja zajęć mających na celu 
modelowanie postaw empatii, 
asertywności (postawy związane z 
zasadami współżycia w grupie). 
 
Organizowanie zajęć 
rozwijających myślenie, 
rozumowanie, argumentowanie, 
rozwiązywanie problemów, 
wnioskowanie, testowanie 
hipotez, dochodzenie do konkluzji 
w ramach zespołów 
nauczycielskich. 
 
Organizacja zajęć dydaktyczno-
wyrównawczych i 
specjalistycznych. 
 
Rozwijanie u uczniów 
umiejętności podstawowych i 
przekrojowych poprzez udział w 
projektach zespołowych lub 
indywidualnych. 

Zajęcia warsztatowe z 
psychologiem – rozwijanie 
empatii. 
 
Prowadzenie dziennika 
elektronicznego. 
 
Prowadzenie zajęć z 
zakresu prawa – poznanie 
praw i obowiązków 
wynikających z roli ucznia, 
członka społeczności 
szkolnej, rodziny i kraju. 

Lekcje 
wychowawcze, 
indywidualne 
konsultacje z 
wychowawcą 
klasy, lekcje 
przedmiotowe, 
wydarzenia 
klasowe i 
szkolne, aktywna 
obecność 
uczniów w 
społeczności 
szkolnej i inne. 
 
Odpowiedzialni: 
wychowawcy, 
pedagodzy, 
psycholog 
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Sfera rozwoju psychicznego – wartości, normy, wzory zachowań (kultura) 
 

Działania 
wychowawcze 

Działania edukacyjne skierowane do 
całej społeczności szkolnej 

Formy działań profilaktycznych 

Budowanie 
systemu wartości – 
prawda, dobro i 
piękno. 

Realizacja zajęć edukacyjnych – 
kształtowanie gotowości do 
uczestnictwa w kulturze, poszanowania 
innych kultur i tradycji. 
 
Ocena stopnia wywiązywania się z 
obowiązków przez uczniów – analiza 
dokonywana przez wychowawców 
(oceny, frekwencja, punktualność, 
uwagi, osiągnięcia, zasługi, cząstkowa 
ocena z zachowania). 
 
Uwrażliwienie uczniów na prawdę, 
dobro i piękno podczas realizacji 
wszystkich obowiązkowych i 
dodatkowych zajęć edukacyjnych. 
 
Pomoc uczniom przeżywającym kryzys. 
 
Kształtowanie krytycznego myślenia i 
wspomaganie uczniów w 
konstruktywnym podejmowaniu 
decyzji w sytuacjach trudnych, 
zagrażających prawidłowemu 
rozwojowi i zdrowemu życiu. 

Zajęcia realizowane podczas zajęć wychowania 
do życia w rodzinie. 
 
Zajęcia z pedagogiem szkolnym – kształtowanie 
umiejętności właściwego komunikowania się w 
różnych sytuacjach społecznych, dbałości o 
język i kulturę wypowiadania się. 
 
Spotkania z autorytetami – dostarczanie 
wzorców osobowych. 
 
Współpraca z Gminną Biblioteką – spotkania 
autorskie. 
 
Biblioteka szkolna – Noc Bibliotek.  
 
Ankieta diagnozująca „Mój system wartości”. 
 
Realizacja zajęć na zajęciach z wychowawcą. 
 
Programy edukacyjne i wycieczki – spektakle 
teatralne. 
 
Filmy edukacyjne i materiały. 
 
Gazetki edukacyjne, szkolny radiowęzeł 
(muzyka).  
 
Organizowanie indywidualnych kontaktów z 
pedagogiem i psychologiem szkolnym oraz ze 
specjalistami. 
 
Realizacja zajęć na lekcjach religii i etyki.  
 
 

Kształtowanie 
prawidłowego 
stosunku do 
wartości i norm 
oraz kultury 
zachowania. 

Realizacja zajęć wychowania do 
wartości – lekcje z wychowawcą – 
kształtowanie umiejętności odróżniania 
dobra od zła. 
 
Nauka dobrych manier. 
 
Kształtowanie wrażliwości estetycznej 
poprzez kontakt z dziełami literackimi, 
z wytworami kultury, z dziełami 
architektury i sztuk plastycznych, 
należącymi do polskiego i 
europejskiego dziedzictwa kultury. 
 
Rozwijanie zainteresowań i pasji 
uczniów – popularyzacja 
alternatywnych form spędzania 

Kształtowanie gotowości do uczestnictwa w 
kulturze, poszanowania tradycji i kultury 
własnego narodu, a także poszanowania 
innych kultur i tradycji; określanie swojej 
przynależności kulturowej poprzez kontakt z 
wybranymi dziełami sztuki, zabytkami i 
tradycją w środowisku rodzinnym, szkolnym i 
lokalnym, uczestniczenie w życiu kulturalnym 
środowiska rodzinnego, szkolnego, lokalnego 
oraz wydarzeniach organizowanych przez 
najbliższą społeczność. 
 
Udział w Ogólnopolskiej akcji Społeczno- 
Edukacyjnej „Każdy Inny Wszyscy Równi”. 
 
Udział w Ogólnopolskiej Akcji Edukacyjnej 
„Emp@tyczna Klasa”.  
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 wolnego czasu. 
 
Rozwijanie szacunku dla kultury, 
historii narodu i dorobku narodowego. 
 
Popularyzowanie wiedzy i rozwijanie 
świadomości na temat zasad 
humanitaryzmu. 
 
Czym jest dyskryminacja – 
przeciwdziałanie objawom 
dyskryminacji, dostosowanie 
warunków nauki, opieki i wychowania 
do potencjalnych obszarów 
dyskryminacji. 
 
Stworzenie warunków wyrównywania 
różnic językowych i kulturowych dla 
uczniów pochodzących z innych krajów. 
 
Tworzenie okazji do publicznego 
wypowiadania się oraz nauka słuchania 
innych i szanowania poglądów – 
oglądanie debat parlamentarnych, 
prowadzenie debat na zajęciach 
organizowanych przez nauczycieli, np. 
na języku polskim, wiedzy o 
społeczeństwie, wychowaniu do życia 
w rodzinie. 

  
Organizowanie wyjść na spotkania ze sztuką, 
np. do teatru, kina, muzeów, na wystawy 
artystyczne. 
 
Organizacja Koła Plastycznego. 
 
Realizacja zajęć na lekcjach języka polskiego, 
lekcjach z wychowawcą – kształtowanie 
postaw społecznie akceptowanych. 
 
Konkurs szkolny „Mistrz dobrych manier”. 
 
Organizacja wycieczek – umożliwienie kontaktu 
z wytworami sztuki oraz miejscami pamięci 
narodowej. 
 
Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i 
młodzieży zgodnie z potrzebami rozwojowymi. 
 
Organizowanie spotkań z pasjonatami i 
instytucjami kultury prowadzącymi zajęcia 
rozwijające zainteresowania i uzdolnienia 
uczniów. 
 
Przygotowanie do radzenie sobie w sytuacjach 
codziennych wymagających umiejętności 
praktycznych, budzenie szacunku dla pracy 
ludzi różnych zawodów. 
 
Organizacja konkursów, przedstawień 
uczniowskich. 
 
Oglądanie spektakli teatralnych na temat 
zasad, wartości i norm społecznych. 
 
Dokonanie diagnozy przyczyn i objawów 
dyskryminacji. 
 
Realizacja cyklu lekcji wychowawczych. 
 
Spotkania z przedstawicielami instytucji 
współpracujących ze szkołą. 
 
Realizacja projektów edukacyjnych 
finansowanych z funduszy Unii Europejskiej. 
 
Udział w akcji „Szlachetna Paczka” , WOŚP, 
oraz szkolnej akcji charytatywnej „Paka dla 
Dzieciak”.  
 
Gazetki informacyjne na temat osób z 
niepełnosprawnościami. 
 

 
Profilaktyka zachowań ryzykownych – bezpieczeństwo 
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 Działania 
wychowawcze 

Działania edukacyjne skierowane do 
całej społeczności szkolnej 

Formy działań profilaktycznych 

Poznawanie zasad 
bezpieczeństwa w 
różnych sytuacjach 
życiowych, 
kształtowanie 
właściwego 
zachowania się w 
sytuacji zagrożenia 
życia i zdrowia. 

Poznanie praw i obowiązków ucznia – 
budowanie atmosfery otwartości i 
przyzwolenia na dyskusję. 
 
Rozwijanie umiejętności prowadzenia 
rozmowy w sytuacji konfliktu – 
poznanie podstaw negocjacji i 
mediacji. 
 
Dostarczenie wiedzy na temat osób i 
instytucji świadczących pomoc w 
trudnych sytuacjach. 
 
Dostarczenie wiedzy z zakresu prawa 
na temat postępowania w sprawach 
nieletnich. 
 
Zapoznanie uczniów z podstawowymi 
zasadami bezpieczeństwa w różnych 
sytuacjach życiowych. 
 
Kształtowanie właściwego 
zachowania się w sytuacjach 
zagrożenia życia i zdrowia oraz 
sytuacjach nadzwyczajnych. 

Realizacja zajęć wychowawczo-dydaktycznych 
na zajęciach z wychowania fizycznego 
(znajomość zasad bezpieczeństwa podczas 
korzystania ze sprzętu sportowego, podczas 
pobytu nad wodą, w górach). 
 
Realizacja zajęć na lekcjach wiedzy o 
społeczeństwie – poznanie instytucji, do 
których należy się zwrócić w przypadku 
występowania przemocy psychicznej w 
cyberprzestrzeni i w życiu realnym. 
 
Organizacja Akcji Bezpieczna Droga Do 
Szkoły”.   
 
Organizacja zajęć z psychologiem – rozwijanie 
umiejętności identyfikowania przyczyn 
własnego postępowania. 
 
Organizacja spotkań z policjantem. 
 
Konsultacje z pedagogiem. 
 
Realizacja zajęć edukacji dla bezpieczeństwa – 
poznanie zasad ostrzegania ludności o 
zagrożeniach. 
 
Warsztaty z pierwszej pomocy 
przedmedycznej.  
 
Realizacja zajęć na zajęciach z wychowawcą. 
 
Programy edukacyjne – telewizyjne, spektakle 
teatralne. 
 
Filmy edukacyjne i materiały. 
 
Gazetki edukacyjne. 
 
Wizyta w Sądzie Rejonowym w Płocku.  
 
 

 
 
Kształtowanie 
umiejętności 
bezpiecznego 
korzystania z 
technologii 
informacyjno-
komunikacyjnej – 
kształtowanie 
krytycznego 
podejścia do treści 
publikowanych w 

Uświadamianie negatywnego wpływu 
pracy przy komputerze na zdrowie i 
kontakty społeczne oraz 
niebezpieczeństwa wynikającego z 
anonimowych kontaktów. 
 
Bezpieczne organizowanie zajęć 
ruchowych (wychowania fizycznego) i 
poruszania się po drogach. 
 
Bezpieczne korzystanie ze środków 
komunikacji publicznej – 
przeciwdziałanie i zapobieganie 

Realizacja zajęć na lekcjach informatyki, 
techniki, języka polskiego zajęć z 
wychowawcom.  
 
Rozmowy, pogadanki, zajęcia warsztatowe na 
temat uzależnienia od Internetu. 
 
Zajęcia z wychowawcą, lekcje informatyki, 
wiedzy o społeczeństwie – lekcje na temat 
krytycznego podejścia do treści 
publikowanych w Internecie i mediach 
społecznościowych. 
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 Internecie i mediach 
społecznościowych  

sytuacjom problemowym. 
 
Rozwijanie świadomości dotyczącej 
prawa do prywatności, w tym do 
ochrony danych osobowych, oraz 
dotyczącej ograniczonego zaufania do 
osób poznanych w sieci. 
 
Nauka obrony przed naciskiem 
otoczenia (w tym przed reklamą). 
 
Organizowanie spotkań dla rodziców 
– uświadamianie zagrożeń płynących z 
Internetu, w szczególności 
kształtowanie krytycznego podejścia 
do treści publikowanych w Internecie 
i mediach społecznościowych. 

Prowadzenie zajęć o asertywności. 
 
Prowadzenie zajęć profilaktycznych – „Co to 
jest cyberprzemoc/ stalking…?”. 
 
 
 
 
Kampania  „Nie hejtuję- motyuję”  
 
 
 
Spotkania z wychowawcami/ policją, sędzią.  
 
Wycieczka do Sądu Rejonowego w Płocku.  

 
VII. Harmonogram – sposób realizacji zadań (realizacja treści programowych). 
 
Organizacja zajęć wychowawczo-profilaktycznych dla uczniów 
 

Zadania 
wychowawczo-
profilaktyczne 

Sposób realizacji Odpowiedzialni za realizację 
zadań, dokumentacja 

I. Zdrowie – edukacja zdrowotna 

Kształtowanie 
postawy 
odpowiedzialności 
za własne zdrowie. 

1. Instruktaże dotyczące prawidłowego odżywiania 
się i prawidłowej higieny. 

2. Pogadanki w gabinecie pielęgniarki i na 
spotkaniach z rodzicami. 

3. Spotkania z dietetykiem. 
4. Program profilaktyki próchnicy. 
5. Gazetki na korytarzach szkolnych i w klasach na 

temat zasad zdrowego stylu życia. 
6. Konkursy plastyczne. 
7. Okresowe kontrole czystości – za zgodą rodziców. 
8. Kształtowanie nawyku mycia rąk przed posiłkami i 

po pobycie w toalecie. 
9. Realizacja zajęć promujących zdrowy i bezpieczny 

styl życia; działania promujące zdrowie i 
zachowania prozdrowotne: programy, projekty, 
imprezy sportowe, joga, gimnastyka korekcyjna, 
koło kulinarne.  

10. Realizacja działań promujących zdrowie. 
11. Akcje propagujące spożywanie zdrowej żywności, 

owoców, warzyw i soków. 
12. Rozeznanie, czy uczniowie zjadają drugie 

śniadanie. 
13. Zapewnienie dożywiania w szkole i stworzenie 

uczniom możliwości jego spożycia w czasie pobytu 
w szkole. 

14. Akcja „Szklanka mleka”, „Warzywa i owoce w 
szkole”. 

15. Posiłki dla uczniów z rodzin najuboższych. 
16. Rozmowy, pogadanki na temat kulturalnego 

spożywania posiłków. 
 

Dietetyk, pielęgniarka szkolna 
– organizacja spotkań, 
pogadanek. 
 
Lekarz stomatolog, 
pielęgniarka szkolna. 
 
Nauczyciele organizatorzy 
konkursów – scenariusze 
imprez i konkursów. 
 
Nauczyciele, wychowawcy. 
 
Przeszkoleni nauczyciele. 
 
Zajęcia z wychowawcami klas. 
Zajęcia z wychowawcami klas. 
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 Profilaktyka 
zagrożeń. 

1. Środki i substancje psychoaktywne – wyposażenie 
uczniów, rodziców i nauczycieli w wiedzę o 
uzależnieniach i możliwościach szukania pomocy 
(narkomania, dopalacze, alkohol, nikotyna). 

2. Zapoznanie z podstawowymi zasadami 
bezpieczeństwa w różnych sytuacjach życiowych, 
kształtowanie właściwego zachowania się w 
sytuacji zagrożenia życia i zdrowia oraz w 
sytuacjach nadzwyczajnych, takich jak np. 
organizacja i przebieg imprez ogólnopolskich lub 
międzynarodowych, sytuacja epidemiologiczna. 

3. Kształtowanie umiejętności prawidłowego i 
skutecznego wykorzystywania technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w procesach 
edukacyjnych (np. wyszukiwania, porządkowania 
informacji z różnych źródeł); kształtowanie 
świadomości negatywnego wpływu pracy przy 
komputerze na zdrowie i kontakty społeczne oraz 
niebezpieczeństwa wynikającego z anonimowości 
kontaktów, respektowanie ograniczeń dotyczących 
korzystania z komputera, Internetu i multimediów; 
kształtowanie krytycznego podejścia do treści 
publikowanych w Internecie i mediach 
społecznościowych. 

Dzienniki zajęć nauczycieli i 
wychowawców. 
 
Dziennik zajęć pedagoga, 
psychologa, pedagoga 
specjalnego. 
 
Organizacja konkursu na 
temat używek dla uczniów 
klas VI–VIII. 
 
Organizacja konkursów na 
temat narkomanii, dopalaczy, 
HIV dla uczniów klas VI–VIII. 
 
Gazetki ścienne, np. na temat 
zagrożeń zdrowia i życia. 
 
Bieżące informowanie 
rodziców o widocznej zmianie 
w zachowaniu dziecka, o 
podejrzeniach. 
 
Współpraca z dzielnicowym z 
Posterunku Policji w 
Brudzeniu Dużym. 
 

II. Kształtowanie postaw społecznych – relacje 
 

Zapoznanie z 
podstawowymi 
prawami ucznia i 
obowiązkami 
wynikającymi z roli 
ucznia oraz członka 
społeczności 
szkolnej, rodziny i 
kraju. 

1. Zapoznanie uczniów z prawami dziecka i ucznia 
oraz obowiązkami wynikającymi z roli ucznia i 
członka społeczności szkolnej, rodziny i kraju (apel 
z okazji Światowego Dnia Praw Dziecka). 

2. Rozwijanie empatii, umiejętności podejmowania 
działań mających na celu pomoc słabszym i 
potrzebującym, umiejętności rozwiązywania 
konfliktów i sporów. 

3. Prowadzenie pogadanek na temat tolerancji, 
akceptacji i szacunku dla drugiego człowieka – 
uświadamianie uczniom, do kogo należy zwrócić 
się po pomoc w razie potrzeby. 

4. Propagowanie informacji dotyczących zasad 
dobrego wychowania – kształtowanie postaw 
ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno- 
Tydzień Dobrych Manier. 

5. Zapobieganie niewłaściwym zachowaniom uczniów 
– pogadanki na temat tolerancji na lekcjach 
wychowawczych. 

6. Egzekwowanie zasad wynikających ze statutu 
szkoły i wewnątrzszkolnego oceniania oraz 
kodeksu ucznia/klasy – uczniowie znają swoje 
prawa i obowiązki. 

7. Konsekwentna ocena zachowań uczniów, 
odwoływanie się do regulaminu w sytuacjach 
wymagających interwencji. 

8. Kształtowanie umiejętności utrzymywania ładu i 
porządku wokół siebie, w miejscu nauki i zabawy. 

Nauczyciele klas – Kodeks 
praw i obowiązków ucznia.  
 
Klasowe Kontrakty 
Zachowania. 
 
Wychowawcy – zasady 
dobrego wychowania, 
gazetka szkolna. 
 
Wycieczka do Sądu 
Rejonowego.  
 
Wychowawcy – system 
oceniania, arkusze ocen 
ucznia; pedagog szkolny.  
 
Organizacja Kół 
Zainteresowań, Kół 
Sportowych. 
 
Realizacja projekty MEN „WF 
z Klasa”.  
 
Rajdy piesze do miejsc 
pamięci narodowej.  
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 9. Rozwijanie postaw opartych na odpowiedzialności 
za dokonywane decyzje i wybory oraz 
postępowanie. 

10. Uczestnictwo i współodpowiedzialność w 
tworzeniu uroczystości szkolnych i pozaszkolnych. 

11. Kształtowanie potrzeby uczestnictwa w kulturze. 
12. Rozwijanie zainteresowań i pasji uczniów. 
 

Kształtowanie 
umiejętności 
komunikacyjnych i 
przestrzeganie 
obowiązujących 
reguł, dbałość o 
język i kulturę 
wypowiadania się 
oraz o dobry klimat 
w szkole. 

1. Uczniowie znają i stosują formy dobrego 
zachowania. 

2. Organizowanie imprez kulturalnych z zachowaniem 
obowiązujących reguł. 

3. Organizowanie spotkań poetyckich i autorskich, 
m.in.: Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, Noc 
Bibliotek, konkursu Mistrz życzliwości, mistrz 
dobrych manier; indywidualna praca z uczniem 
wybitnie uzdolnionym. 

4. Uczenie właściwych zachowań wobec osób 
agresywnych i obcych (negocjacja, żart, 
rozładowanie napięcia), treningi interpersonalne. 

5. Integracja zespołów klasowych (w tym z uczniami 
przybyłymi z zagranicy, w szczególności z Ukrainy): 
pogadanki, gry i zabawy integracyjne, imprezy 
klasowe, andrzejki, mikołajki. 

6. Rozwijanie przynależności do grupy, samorządu 
uczniowskiego – Dzień Samorządności- Szalony 
Tydzień.  

Wychowawcy – scenariusze 
imprez kulturalnych. 
 
Wychowawcy klas, nauczyciel 
bibliotekarz, Gminna 
Biblioteka w Brudzeniu 
Dużym. 
 
Dokumentacja wychowawcy 
grupy/ klasy, dziennik 
pedagoga/ pedagoga 
specjalnego. 
 
Wychowawcy klas, pedagog 
szkolny. 
 
 
 
Opiekun samorządu 
uczniowskiego. 

Profilaktyka 
zagrożeń. 

1. Uczestnictwo w zajęciach mających na celu 
wyeliminowanie niepożądanych zachowań, takich 
jak: agresja, przemoc psychiczna, zachowania 
dyskryminacyjne, cyberprzemoc. 

2. Systematyczna edukacja uczniów w zakresie 
radzenia sobie z własnymi trudnymi uczuciami. 

3. Respektowanie przez uczniów zbioru zasad 
obowiązujących w szkole – pogadanki, dyskusje na 
lekcjach z wychowawcą. 

4. Stała współpraca pracowników szkoły w zakresie 
zaobserwowanych negatywnych zachowań 
uczniów – reagowanie na wszystkie niepożądane 
zachowania. 

5. Organizacja spotkań z policjantami – 
odpowiedzialność prawna nieletnich. 

6. Kształtowanie pożądanych społecznie postaw 
wobec zagrożeń cywilizacyjnych; propagowanie 
informacji o zagrożeniach cywilizacyjnych 
(terroryzm, choroby, głód) – jak sobie radzić, gdzie 
szukać pomocy. 

Pedagog, psycholog, 
wychowawcy klas. 
 
Dzienniki specjalistów. 

III. Bezpieczeństwo – profilaktyka zachowań ryzykownych 
 

Kształtowanie 
umiejętności 
porządkowania i 
wykorzystywania 
informacji z różnych 
źródeł, korzystanie 
z technologii 

1. Nauczanie informatyki od klasy I – uświadamianie 
konsekwencji korzystania z różnych źródeł 
informacji – wykorzystanie projektów. 

2. Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej w 
zakresie kształtowania krytycznego podejścia do 
treści publikowanych w Internecie i mediach 
społecznościowych u uczniów: 

Wyznaczeni nauczyciele 
(zgodnie z odrębnym 
harmonogramem). 
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 informacyjno-
komunikacyjnej, 
kształtowanie 
świadomości 
negatywnego 
wpływu pracy przy 
komputerze na 
zdrowie i kontakty 
społeczne.  

 realizacja programu „Loguj się z głową” w 
klasach I–III, IV–VI, VII–VIII, 

 warsztaty dla uczniów klas IV–VIII na temat 
uzależnień behawioralnych, 

 pogadanki na temat krytycznego podejścia do 
treści publikowanych w Internecie i mediach 
społecznościowych oraz negatywnego wpływu 
spędzania czasu wolnego przed komputerem. 

3. Prelekcje i pogadanki dla rodziców uczniów klas I–
III. 

4. Dzień Bezpiecznego Internetu. 
5. Udział uczniów w różnych konkursach dotyczących 

profilaktyki uzależnienia od Internetu. 
6. Indywidualna praca z uczniem wybitnie 

uzdolnionym. 
7. Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli 

i uczniów w zakresie prawidłowego i skutecznego 
wykorzystywania technologii informacyjno-
komunikacyjnych w procesach edukacyjnych.  

Profilaktyka 
zagrożeń. 

1. Kształtowanie pożądanych społecznie postaw 
wobec zagrożeń cywilizacyjnych: 

 omawianie zagrożeń związanych z 
cyberprzemocą, uświadamianie potrzeby 
ochrony danych osobowych, 

 spotkania z przedstawicielami policji (analiza 
konsekwencji zachowań przemocy w sieci, 
możliwość szukania pomocy), 

 „Co to jest stalking – jak sobie z nim radzić?”, 

 „Co to jest cyberprzemoc – jak sobie z nią 
radzić?”, 

 ustalenie zasad netykiety w szkole, 

 kształtowanie krytycznego podejścia do treści 
publikowanych w Internecie i mediach 
społecznościowych. 

2. Stworzenie uczniowi możliwości korzystania z 
różnych źródeł informacji: 

 wykorzystywanie przez uczniów wiedzy 
pozyskanej z różnych źródeł informacji, 
technologii informatycznej do zajęć i prac 
domowych, 

 zajęcia na sali komputerowej, 

 konkursy informatyczne. 
3. Współpraca z instytucjami udzielającymi pomocy i 

wsparcia – diagnozowanie środowiska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Ochrona ofiar przemocy: 

 rozmowy z uczniem, konsultacje z rodzicami, 
procedura Niebieskiej Karty, 

 uczestnictwo nauczycieli w szkoleniach z 

Pedagog, wychowawcy, lekcje 
informatyki – dzienniki zajęć. 
 
Przedstawiciele policji, 
przedstawiciele fundacji – 
materiały informacyjne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fundacja NA TEMAT- 
Pracownia Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień w Płocku; 
 
Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień – Lech 
Gwieździński – Płock; 
 
Fundacja Projekt PoMoc 
Płock. 
 
Zespół Interdyscyplinarny –
szkolny i gminny; pedagog, 

mailto:szpbrudz@op.pl


 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brudzeniu Dużym                                                                                             

ul. Płocka 12, 09-414 Brudzeń Duży                                                                                                           

Tel/fax 260 40 27, 24 260 40 89; e-mail szpbrudz@op.pl 

 psychoterapeutą ds. pomocy rodzinie, 

 realizacja programu  Fundacji Dajemy 
Dzieciom Siłę –  

 realizacja programu Pomyśl zanim wrzucisz- 
saferinternet.pl  

 gazetki tematyczne. 

psycholog szkolny. 

IV. Wartości, normy, wzory zachowań – kultura 
 

Kształtowanie 
poszanowania dla 
tradycji i kultury 
własnego narodu, a 
także poszanowania 
innych kultur. 
 
Udostępnianie 
kanonu i założeń 
edukacji klasycznej 
oraz sięganie do 
dziedzictwa 
cywilizacyjnego 
Europy. 
 
Kształtowanie 
postaw 
wyrażających 
szacunek dla ludzi, 
niezależnie od 
statusu 
materialnego, 
religii, wieku, 
wyglądu, poziomu 
rozwoju 
intelektualnego i 
fizycznego, oraz 
respektowania ich 
praw, 
podejmowanie 
działań w celu 
zapobiegania 
dyskryminacji. 

1. Kultywowanie tradycji i obyczajów regionu, w 
którym funkcjonuje szkoła. 

2. Uczniowie dokonują analizy postaw, wartości, 
norm społecznych, przekonań i czynników, które 
na nie wpływają. 

3. Uczniowie mają szacunek dla kultury i dorobku 
narodowego oraz dziedzictwa cywilizacyjnego 
Europy: 

 biorą udział w uroczystościach o charakterze 
szkolnym i państwowym 

 uczestniczą w wycieczkach i lekcjach 
muzealnych, 

 składają hołd pamięci poległym – rozwijają 
umiejętności właściwego zachowania się z 
uwzględnieniem sytuacji i miejsca. 

4. Uczniowie rozwijają świadomość na temat zasad 
humanitaryzmu, niesienia pomocy innym. 

5. Uczniowie poznają założenia edukacji klasycznej – 
wychowywanie do prawdy, dobra, piękna poprzez 
np.: 

 gazetki w klasach, 

 pogadanki na temat postawy uczniów, 

 poznanie wartości, takich jak: dobro, prawda, 
piękno, odpowiedzialność, poprzez 
odpowiednią analizę literacką i życia 
codziennego, 

 udział w konkursach recytatorskich, 

 organizację uroczystości Dnia Edukacji 
Narodowej, 11 listopada, Święta Konstytucji 3 
Maja. 

Dokumentacja szkolna. 
 
Kalendarz. 
 
Przygotowanie uczniów do 
praktycznego wykorzystania 
wiedzy. 

Profilaktyka 
zagrożeń. 

1. Przeciwdziałanie objawom nietolerancji, 
dyskryminacji – dostosowanie warunków nauki, 
opieki i wychowania poprzez organizację 
pogadanek. 

2. Przedstawienia, filmy edukacyjne. 

Uczestnictwo uczniów w 
działaniach – dziennik zajęć 
pedagoga, wychowawcy. 

 
 

Organizacja działań dla rodziców 
 

Zadania Formy realizacji 

Informowanie rodziców o podejmowanych przez 
szkołę działaniach wychowawczo-profilaktycznych. 

Zapoznanie rodziców z programem wychowawczo-
profilaktycznym. 
 
Dni otwarte szkoły – kierowanie informacji do 
rodziców. 
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Przekazywanie na bieżąco informacji o realizowanych 
programach wychowawczo-profilaktycznych za pomocą 
e-dziennika, poczty elektronicznej, strony internetowej 
szkoły, gazetek ściennych w szkole. 

Informowanie rodziców o funkcjonowaniu dziecka w 
szkole. 

Przekazywanie na bieżąco informacji o sukcesach, 
trudnościach i problemach uczniów za pomocą 
dziennika elektronicznego, podczas rozmów 
indywidualnych, zebrań klasowych. 
 
Rozmowy indywidualne z pedagogiem, psychologiem 
szkolnym, dyrektorem szkoły. 
 
Informacje na temat niskiej frekwencji (pisemnie). 
 
Współpraca z radą rodziców w zakresie pomocy 
materialnej dla uczniów potrzebujących wsparcia, 
dożywiania, dofinasowania wycieczek.  

Przekazywanie wiedzy na temat problemów 
wychowania i profilaktyki. 

Organizacja spotkań i warsztatów dla rodziców  nt. 
uzależnienia od dopalaczy, Internetu. 
 
Organizacja pogadanek przez wychowawców podczas 
zebrań z rodzicami, np. „Bezpieczny Internet”, „Jak 
sprawować kontrolę rodzicielską”, „Jak kształtować 
krytyczne podejście do treści publikowanych w 
Internecie i mediach społecznościowych”, 
„Konsekwencje prawne zachowań agresywnych w 
cyberprzestrzeni”. 
 
 
Gazetki i ulotki dla rodziców – upowszechnianie 
materiałów edukacyjnych, w tym na temat 
przeciwdziałania zagrożeniom epidemiologicznym oraz 
ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 
 
Doskonalenie umiejętności rodziców w zakresie 
radzenia sobie z trudnymi sytuacjami. 
 
Organizowanie spotkań z rodzicami – dostarczenie 
informacji, jak powinni zachować się w sytuacjach 
wymagających interwencji. 
 
Indywidualne konsultacje z wychowawcą i pedagogiem. 

 
Organizacja działań dla nauczycieli 

 

Zadania Formy realizacji 

Organizacja doskonalenia zawodowego – kursy, 
warsztaty, szkolenia. 

Dostarczanie nauczycielom informacji o dostępnych 
formach doskonalenia poza szkołą, np. na temat 
ochrony i wzmacniania zdrowia psychicznego dzieci i 
młodzieży. 

Organizacja wewnątrzszkolnego doskonalenia. 
 
Doskonalenie kompetencji nauczycieli i 
wychowawców w zakresie profilaktyki używania 
niebezpiecznych środków i substancji. 

Organizacja szkoleniowych rad pedagogicznych, np. z 
zakresu efektywnych metod pracy z uczniami 
przybyłymi z zagranicy, w szczególności z Ukrainy, 
adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 
 
Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w 
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 zakresie prawidłowego i skutecznego wykorzystywania 
technologii informacyjno-komunikacyjnych w 
procesach edukacyjnych 
 
Uzyskanie wiedzy na temat norm rozwojowych i 
zaburzeń zdrowia psychicznego wieku rozwojowego. 
 
Metody pracy w rozwijaniu umiejętności 
podstawowych i przekrojowych uczniów. 

Propagowanie literatury na temat profilaktyki w 
szkole.  

Udostępnianie materiałów szkoleniowych. 
 
Gromadzenie literatury na temat szkolnej profilaktyki.  

 
VIII. MISJA I WIZJA SZKOŁY  

 
Misja szkoły: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Pawła Włodkowica  w Brudzeniu Dużym to miejsce: 

 poszanowania godności i praw każdego człowieka; 
 sprawiedliwego rozwiązywania problemów; 
 przygotowania uczniów- wychowanków do: 

-     zdobywania wiedzy i umiejętności pozwalających sprostać wyzwaniom  dorosłego życia;     
-     świadomego i odpowiedzialnego decydowania o sobie; 
- dbałości o prawidłowy rozwój fizyczny i zdrowie; 
- korzystania ze źródeł informacji; 
- wykorzystania swoich zdolności i zainteresowań; 
- poczucia dumy z własnego miejsca zamieszkania; 
- uświadomienia, że kształcenie jest procesem trwającym przez całe życie. 

 uświadomienia wychowankom, że uczą się nie dla szkoły, nauczycieli i rodziców,  lecz dla  życia, 
 gdzie zapewnia się dzieciom opiekę oraz bezpieczeństwo, tworzy warunki dla indywidualnego  i 

wszechstronnego rozwoju dziecka, wspiera działania wychowawcze i edukacyjne rodziców, kształtuje 
postawy moralne, proekologiczne, organizuje sprawne  zarządzanie placówką, analizuje i ocenia efekty 
swojej pracy.                   

Wizja szkoły: 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Pawła Włodkowica w Brudzeniu Dużym to placówka: 

 bezpieczną, przyjazna dzieciom, rodzicom, pracownikom, otwartą na ich potrzeby. 
 ukierunkowana  na dziecko, jego potrzeby i wszechstronny rozwój osobowości. 
 umożliwiająca wyrównywanie szans edukacyjnych wszystkim dzieciom i przygotowuje je do podjęcia 

nauki na kolejnych etapach edukacyjnych, 
 z ofertą edukacyjną stwarzają warunki do twórczości, rozwijania umiejętności 

i kształtowania samodzielności oraz wartości moralnych. 
 przeciwdziałająca  izolacji społecznej i nietolerancji. 
 w której wszyscy przestrzegają prawa dziecka, dbają o dobre stosunki międzyludzkie 

i skuteczną komunikację interpersonalną. 
 gdzie rodzice są partnerami uczestniczącymi w życiu przedszkola i szkoły. 
 z wykwalifikowaną, kompetentną, zaangażowaną i odpowiedzialną kadrą pedagogiczną. 
 uwzględniająca w swoich działaniach potrzeby środowiska lokalnego, 
 promująca  swoje osiągnięcia i ma dobrą opinię w środowisku. 
 w której stosowane są aktywne metody pracy. 

Działania edukacyjne oraz wychowawczo- profilaktyczne ukierunkowane są na przygotowanie uczniów do 
kontynuowania nauki w szkole ponadpodstawowej.  
 

IX. SYLWETKA UCZNIA I  ABSOLWENTA   
Dążeniem szkoły w Zespole Szkolno- Przedszkolnym im. Pawła Włodkowica w Brudzeniu Dużym jest 
przygotowanie uczniów do efektywnego funkcjonowania w życiu społecznym oraz podejmowania 
samodzielnych decyzji w poczuciu odpowiedzialności za własny rozwój. 
Uczeń i absolwent naszej szkoły:                                                                                                                 
 w sferze nauki : 
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 sprawnie posługuje się językiem polskim, umie korzystać z różnych źródeł informacji,  

umie  zdobywać, przetwarzać i wykorzystywać wiedzę, umie korzystać z nowoczesnych technologii 
komunikacyjnych; 

 jest  przygotowany do dalszej nauki, rozwija swoje talenty, myśli samodzielnie, twórczo  
i krytycznie, umie realizować własne plany i marzenia; 

 ma świadomość potrzeby nieustannego rozwoju i kształcenia, jest świadomy, że każdemu kreatywnemu 
działaniu powinien towarzyszyć wysiłek i jest gotów go podejmować. 

 w sferze społecznej: 

 dobrze funkcjonuje w swoim otoczeniu, czuje się członkiem społeczności lokalnej, obywatelem Polski i 
Europy, jest ciekawy świata; 

 zna i szanuje tradycje rodziny, szkoły i narodu, wykazuje chęć poznania ojczystego kraju i jego zwyczajów; 

 jest odpowiedzialny, prawy i uczciwy, wyraża siebie w sposób akceptowany społecznie, wywiązuje się z 
powierzonych zadań w sposób zadowalający siebie i innych, stara się przewidzieć skutki swoich działań i 
gotów jest ponieść konsekwencje swoich czynów, umie rozróżniać dobre i złe zachowanie; 

 umie współpracować w grupie, działa zgodnie z obowiązującymi w niej zasadami, ma poczucie 
współodpowiedzialności; 

 jest tolerancyjny wobec odrębności innych, w tym wobec cudzoziemców, osób starszych czy 
niepełnosprawnych; 

 umie zachować się kulturalnie, zna  zasady dobrego wychowania, używa form grzecznościowych; 

 potrafi budować przyjazne relacje z rówieśnikami, umie nazywać swoje emocje, umie nad nimi panować, 
pokojowo rozwiązuje  konflikty, umie dyskutować, jest wrażliwy na potrzeby innych; 

 dba o zdrowie własne i innych, kształtuje właściwe nawyki żywieniowe i higieny, zna zagrożenia 
wypływające z zażywania alkoholu, nikotyny i innych używek; 

 stosuje się do zasad ekologii, segreguje odpady, dba o czystość otoczenia; 

 dba o swój wygląd, ubiera się schludnie i odpowiednio do czasu i miejsca; 

 bezpiecznie poruszał się po drogach, posiada Kartę Rowerową. 
 w sferze kulturowej:  

 uczestniczy w rożnych formach kultury, jest  przygotowany do odbioru mass mediów; 

 umie analizować docierające do niego informacje, jest  krytyczny wobec programów telewizyjnych, filmów, 
czasopism, książek, zna mechanizmy działania reklamy; 

 jest aktywny fizycznie i artystycznie, uprawia sport, w miarę swoich możliwości śpiewa, grał na 
instrumencie, rysuje. 

 
 

X. ZADANA I OBOWĄZKI PODMIOTÓW REALIZUJĄCUCH PROGRAM - STRUKTURA ODDZIAŁYWAŃ 
WYCHOWAWCZYCH 

1) Dyrektor szkoły: 
 stwarza warunki dla realizacji procesu wychowawczego w szkole, 
 sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju     psychofizycznego 

poprzez aktywne działania prozdrowotne, dba o prawidłowy poziom pracy wychowawczej i 
opiekuńczej szkoły,  

 inspiruje nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań w procesie kształcenia, 
przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, organizacyjnych lub metodycznych, których 
celem jest rozwijanie kompetencji uczniów, 

 stwarza warunki do działania w szkole lub placówce: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, 
w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub 
rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej 
szkoły, 

 współpracuje z zespołem wychowawców, pedagogiem, psychologiem szkolnym, oraz Samorządem 
Uczniowskim, wspomaga nauczycieli w realizacji zadań, 

 czuwa nad realizowaniem przez uczniów obowiązku szkolnego, 
 nadzoruje zgodność działania szkoły ze statutem, w tym dba o przestrzeganie zasad oceniania, praw 

uczniów, kompetencji organów szkoły, 
 nadzoruje realizację szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego. 
2) Rada pedagogiczna: 
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 uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły i potrzeb w zakresie działań 

profilaktycznych, 
 opracowuje projekt programu wychowawczo-profilaktycznego i uchwala go w porozumieniu z Radą 

rodziców , 
 opracowuje i zatwierdza dokumenty i procedury postępowania nauczycieli w sytuacjach zagrożenia 

młodzieży demoralizacją i przestępczością 
 uczestniczy w realizacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego, 
 uczestniczy w ewaluacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego. 
3) Nauczyciele: 
 współpracują z wychowawcami klas w zakresie realizacji zadań wychowawczych, uczestniczą w 

realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego, 
 reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem stwarzają zagrożenie dla 

ucznia, 
 reagują na przejawy agresji, niedostosowania społecznego i uzależnień uczniów, 
 przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży 

demoralizacją i przestępczością, 
 udzielają uczniom pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, 
 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu i demokracji, 
 rozmawiają z uczniami i rodzicami o zachowaniu i frekwencji oraz postępach w nauce na swoich 

zajęciach, 
 wspierają zainteresowania i rozwój osobowy ucznia, 
4) Wychowawcy klas: 
 diagnozują sytuację wychowawczą w klasie, 

rozpoznają indywidualne potrzeby uczniów, 
 na podstawie dokonanego rozpoznania oraz celów i zadań określonych w Szkolnym Programie 

Wychowawczo-Profilaktycznym opracowują plan pracy wychowawczej dla klasy na dany rok szkolny, 
uwzględniając specyfikę funkcjonowania zespołu klasowego i potrzeby uczniów, 

 przygotowują sprawozdanie z realizacji planu pracy wychowawczej i wnioski do dalszej pracy, 
 zapoznają uczniów swoich klas i ich rodziców z prawem wewnątrzszkolnym i obowiązującymi 

zwyczajami, tradycjami szkoły, 
 są członkami zespołu wychowawców i wykonują zadania zlecone przez przewodniczącego zespołu, 
 oceniają zachowanie uczniów swojej klasy, zgodnie z obowiązującymi w szkole procedurami, 
 współpracują z innymi nauczycielami uczącymi w klasie, rodzicami uczniów, pedagogiem szkolnym 

oraz specjalistami pracującymi z uczniami o specjalnych potrzebach, 
 wspierają uczniów potrzebujących pomocy, znajdujących się w trudnej sytuacji, 
 rozpoznają oczekiwania swoich uczniów i ich rodziców, 
 dbają o dobre relacje uczniów w klasie, 
 podejmują działania profilaktyczne w celu przeciwdziałania niewłaściwym zachowaniom 

podopiecznych, 
 współpracują z sądem, policją, innymi osobami i instytucjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży, 
 podejmują działania w zakresie poszerzania kompetencji wychowawczych. 
5) Zespół wychowawców: 
 opracowuje projekty procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia demoralizacją i przestępczością, 

zasad współpracy z instytucjami i osobami działającymi na rzecz uczniów, propozycje modyfikacji 
zasady usprawiedliwiania nieobecności, karania, nagradzania, wystawiania ocen zachowania i innych, 

 analizuje i rozwiązuje bieżące problemy wychowawcze, 
 ustala potrzeby w zakresie doskonalenia umiejętności wychowawczych nauczycieli, w tym 

rozpoczynających pracę w roli wychowawcy, 
 przygotowuje analizy i sprawozdania w zakresie działalności wychowawczej i profilaktycznej szkoły, 
 inne, wynikające ze specyfiki potrzeb danej szkoły. 
6) Pedagog szkolny/pedagog specjalny/ psycholog/pozostali specjaliści szkoły: 
 diagnozuje środowisko wychowawcze, 
 zapewnia uczniom pomoc psychologiczną w odpowiednich formach, 
 współpracuje z rodzicami uczniów potrzebującymi szczególnej troski wychowawczej lub stałej opieki, 
 zabiega o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów, 
 współpracuje z rodzicami w zakresie działań wychowawczych i profilaktycznych, udziela pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej rodzicom uczniów, 
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 współpracuje z placówkami wspierającymi proces dydaktyczno-wychowawczy szkoły i poszerzającymi 

zakres działań o charakterze profilaktycznym w tym z poradnią psychologiczno-pedagogiczną. 
7) Rodzice: 
 współtworzą szkolny program wychowawczo-profilaktyczny, 
 uczestniczą w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły, 
 uczestniczą w wywiadówkach organizowanych przez szkołę, 
 zasięgają informacji na temat swoich dzieci w szkole, 
 współpracują z wychowawcą klasy i innymi nauczycielami uczącymi w klasie, 
 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez uczniów, 
 rada rodziców uchwalanie w porozumieniu z radą pedagogiczną program wychowawczo-profilaktyczny 

szkoły. 
8) Samorząd uczniowski: 
 jest inspiratorem i organizatorem życia kulturalnego uczniów szkoły, działalności oświatowej, 

sportowej oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi w 
porozumieniu z dyrektorem, 

 uczestniczy w diagnozowaniu sytuacji wychowawczej szkoły, 
 współpracuje z Zespołem Wychowawców i Radą Pedagogiczną,  
 prowadzi akcje pomocy dla potrzebujących kolegów,  
 reprezentuje postawy i potrzeby środowiska uczniowskiego, 
 propaguje ideę samorządności oraz wychowania w demokracji, 
 dba o dobre imię i honor szkoły oraz wzbogaca jej tradycję, 
 może podejmować działania z zakresu wolontariatu. 

 
XI. ZASADY EWALUACJI PROGRAMU WYCHOWAWCZO- PROFILAKTYCZNEGO  

1. Ewaluacja programu polega na systematycznym gromadzeniu informacji na temat prowadzonych 
działań i ich skuteczności, w celu ich weryfikacji i modyfikacji programu wychowawczo-
profilaktycznego.  

2. Ewaluacja przeprowadzana będzie poprzez:  
1) obserwację zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian, 
2) przeprowadzanie ankiet, kwestionariuszy wśród nauczycieli, uczniów, 
3) rozmowy z rodzicami, uczniami, 
4) analizę dokumentacji, 
5) wymianę spostrzeżeń w zespołach wychowawców i nauczycieli, 
6) analizę przypadków. 

3. Ewaluacja programu przeprowadzana będzie w danym roku szkolnym przez zespół ds. programu  
wychowawczo-profilaktycznego, powołany przez dyrektora. Zadaniem Zespołu jest opracowanie ewaluacji, 
organizacja badań oraz opracowanie wyników. Z wynikami prac zespołu w formie raportu ewaluacyjnego 
zostanie zapoznana rada pedagogiczna i rada rodziców. 
 
 

XII. ZAŁĄCZNIKI (w dokumentacji szkoły) 
 

ZAŁACZNIK Nr 1 

Lp. Tematyka i rodzaj Termin 

1 Inauguracja roku szkolnego 2023/2024 r. rocznica wybuchu II wojny  światowej 

Ślubowanie uczniów klas I 

IX 

2 Bezpieczna droga do szkoły IX 

3 Dzień Chłopaka IX 

mailto:szpbrudz@op.pl


 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brudzeniu Dużym                                                                                             

ul. Płocka 12, 09-414 Brudzeń Duży                                                                                                           

Tel/fax 260 40 27, 24 260 40 89; e-mail szpbrudz@op.pl 

 
4 Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz Pasowanie na Przedszkolaka  

(pasujemy tylko dzieci, które zaczynają edukację                                                   w 

przedszkolu) 

X 

5 Dzień Papieski X 

6 Ogólnopolska Noc Bibliotek X 

7 

 

Apel z okazji Święta Odzyskania Niepodległości przez Polskę   

 
 

XI 

8 Kampania „19 Dni Bez Przemocy”  XI 

9 Światowy Dzień Praw Dziecka XI 

10 Dzień Pluszowego Misia XI 

11 Andrzejki  XI 

12 Mikołajki XII 

13 Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami XII 

14 Wigilia w szkole – Akademia dla dzieci i rodziców/ XII 

15 Bal Karnawałowy/ Walentynki II 

16 Dzień Bezpiecznego Internetu II 

17 Spotkanie z Babcią i Dziadkiem I 

18 Powitanie Wiosny, Dzień Wagarowicza – impreza III 

19 Święta Wielkanocne – tradycje i obrzędy IV 

20 Europejski Dzień Logopedy III 

21 Apel z okazji „DNIA ZIEMI” i  ,, Dzień Ochrony Środowiska” IV 
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22 Obchody ,, DNIA ZDROWIA”, Olimpiada Sportowa, ,,Bieg po zdrowie” IV 

23 Światowy Dzień Świadomości Autyzmu IV 

24 Dni Otwarte SP i P-la IV 

25 Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja                   i rocznicy przystąpienia Polski 

do Unii Europejskiej  

V 

26 „Dzień Dobrego Słowa” – kultura i bezpieczeństwo V 

27 Święto Rodziny połączone z Dniem Patrona VI 

28 Uroczyste zakończenie roku szkolnego VI 

 
 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 
Harmonogram realizacji niektórych zadań w programie wychowawczo- profilaktycznym w roku szkolnym 
2023/2024 
 
Działania wychowawczo- profilaktyczne i opiekuńcze wobec uczniów 
 

Lp. Temat Klasa/ grupa Odpowiedzialny Termin 

1. Program adaptacyjny dla 
dzieci rozpoczynających 
edukację szkolną; 
zajęcia integracyjne 

 
Klasy I, IV 

wychowawcy, 
pedagog szkolny 

IX.2023r. 

2. Akcje „Bezpieczna Droga do Szkoły”. 
 

I - VIII 
 

policja, 
pedagog,  

nauczyciel techniki  

IX.2023r. 

3. Udział w akcji społecznej „Pozytywna Uwaga” - 
rozwijanie samodzielności i kreatywności 
uczniów. 
 

Klasy I-VIII Wszyscy nauczyciele szkoły  Cały rok 

4. Warsztaty  „Mój styl uczenia się”- 
podwyższanie jakości kształcenia.  
 

IV  pedagog IX. 2023r. 

5. 
 
 

Program wychowawczo- profilaktyczny „Trzy 
Koła”  
 

VI – VIII  Fundacja na Temat - 
Pracownia Profilaktyki i 

Terapii Uzależnień w Płocku  

II semestr 

6. Program profilaktyczny „Cukierki”.  II -III Fundacja na Temat - 
Pracownia Profilaktyki i 

Terapii Uzależnień w Płocku 

I semestr 

7. Program edukacji 
antynikotynowej „Nie pal przy mnie proszę” 

 
klasy I  

Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

 
I – V. 2024r.  
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   Epidemiologiczna w Płocku; 
wychowawca klas; 

pedagog 

 

8. Program zapobiegania palenia tytoniu wśród 
uczniów pt.: „Znajdź właściwe rozwiązanie”. 
 

klasy VI  Powiatowa Stacja 
Sanitarno- 

Epidemiologiczna w Płocku; 
wychowawca klas; 

pedagog 

I-VI. 2024r 

9. „Prawa Dziecka” – apel; przedstawienie  
 

I - VIII Wychowawcy klas; 
Pedagog szkolny  

XI.2023r. 

11. „Światowy Dzień Życzliwości”- akcja 
wychowanie do wartości.  
 

I-VIII Psycholog; uczniowie SU XI.2023 

12. Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych – 
zajęcia wychowawcze; wychowanie do 
wartości- tolerancja.  
 

I - VIII Wychowawcy klas; 
Pedagog specjalny 

XII.2023r. 

13. „Idą święta Nie o sms, tylko o kartce pamiętaj” 
– akcja Fundacji „Dbam o swój Z@sięg”- 
edukacja cyfrowa.  
 

 I – VIII pedagog szkolny  XII.2023r.  

14 SZKOŁA BEZ PRZEMOCY – Kampania społeczna 
19 dni. 
 

I – VIII pedagog, psycholog, 
wychowawcy klas, 

nauczyciele przedmiotu 

 
XI. 2023 

15  „Dzień Bezpiecznego Internetu” – bezpieczne 
korzystanie z technologii cyfrowych- zajęcia 
profilaktyczne.  
 

I – VIII  
 

 

wychowawcy klas, 
pedagog szkolny  

 

luty 2024r. 

16. Akcja „Pomyśl zanim wrzucisz” –  
działania profilaktyczne związane z 
bezpiecznym korzystaniem z technologii 
cyfrowych.   
 

 IV-VIII 
 

Pedagog szkolny; 
wychowawcy klas 

 

II. 2024r. 

17. Warsztat dotyczące radzenia sobie z stresem.  
 

VIII  Psycholog  IV.2024 

18.  „Paragraf” – odpowiedzialność karna 
nieletnich- działania profilaktyczne. 

VI- VIII 
 

Policja, 
pedagog szkolny, 
wychowawcy klas 

V. 2024 
 

19. Ogólnopolska Akcja Edukacyjno- Profilaktyczna 
„Każdy Inny – Wszyscy Równi”.  

I - VIII pedagog szkolny, 
wychowawcy klas 

Cały rok 

20.  Ogólnopolska Akcja Profilaktyczna 
„Emp@tyczna Klasa”.  

VI- VII pedagog szkolny, 
wychowawcy klas 

Cały rok 

  
Działania prozdrowotne wobec dzieci 

Lp. Tematyka Klasa Odpowiedzialny Termin 

1. Higiena osobista dziecka/ zdrowy 
styl życia – profilaktyka na co dzień: 
przeglądy, fluoryzacja.  
 

I - VIII wychowawcy 
 klas, 

pielęgniarka szkolna 
 

cały rok 

2. Kłopoty związane  
z okresem dojrzewania.  
 

V - VIII nauczyciel WDŻ; 
wychowawcy 

cały rok 

3. Akcja „Szklanka mleka”. 
 

klasy I - IV 
 

wychowawca klasy 
 

cały rok 

4.  „Owoce w szkole” – działania 
edukacyjne związane ze zdrowym 

klasy I - VIII 
 

Wychowawcy klas cały rok  
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 stylem życia.  
 

5. 
 
 

Akcje Profilaktyczne „Problem z 
głowy”- zapobieganie wszawicy w 
przedszkolach i szkołach. 
 

I - VIII  
pielęgniarka szkolna 

wychowawcy klas 

cały rok  

6. 
 

Projekt „Akademia Dojrzewania 
Lactacyd”. 
Akcja Różowa Skrzyneczka.  
  

VI – VIII 
(dziewczęta) 

Pedagog szkolny cały rok 

8. „Apteczka Pierwszej Pomocy 
Emocjonalnej” – program 
profilaktyki i promocji zdrowia 
psychicznego. 
 

I - VIII Psycholog szkolny  cały rok 

 
Szkoła dla rodziców 

 

Lp. Tematyka Rodzice 
uczniów klas 

 

Odpowiedzialny Termin 

1. Podnoszenie kultury 
pedagogicznej rodziców - 
spotkania wychowawców klas z 
rodzicami (temat dobrany wedle 
potrzeb danej grupy przez 
wychowawcę) 
 

I - VIII 
 
 

 

wychowawcy klas 
 

cały rok 

2.  Rola rodziców w procesie 
wychowania – jak radzić sobie z 
trudnymi emocjami . 
 

I-VIII Wychowawcy; 
psycholog szkolny 

cały rok 

3. Jak motywować dzieci do nauki?  
 

Przedszkole  
 

Pedagog szkolny IX.2022r. 

4.  
 

Granice są ważne - budowanie 
relacji.  
 

Rodzice  Wychowawcy; 
psycholog 

 

5. Jak uchronić dziecko przed 
zagrożeniami płynącymi z 
Internetu? 
 

I-VIII Wychowawcy;  
Pedagog szkolny  

cały rok 

6. Jak uchronić dziecko przed 
uzależnieniami?  
 

V - VIII Wychowawcy;  
Pedagog szkolny  

cały rok 

7. "Egzamin ósmoklasisty, a 
rekrutacja do szkoły średniej". 

rodzice uczniów klas 
VIII 

 

doradca zawodowy  IX. 2023r. 
III. 2024r.  

 
ZAŁĄCZNIK Nr 3 
 
REALIZOWANE PROGRAMY WYCHOWAWCZO –PROFILAKTYCZNE W SZCZEGÓLNOŚCI: 
 

1. Bezpieczna Droga do Szkoły.  
2. Realizacja programu profilaktyczno – terapeutycznego w zakresie ochrony zdrowia psychicznego: 

ODCZUWAJ, UFAJ, MÓW 
3. Trzy Koła – program zajęć wychowawczo- profilaktycznych dla klas V – VIII.  
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 4. Strażnicy Uśmiechu – program profilkatyczno- wychowawczy - zajęcia  psychoedukacyjne – kl. IV 
5. Nie pal przy mnie proszę – program edukacji antynikotynowej.  
6. Znajdź właściwe rozwiązanie – program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych.  
7. Od grosika do złotówki- program edukacyjny.  
8. Bieg po zdrowie – program antynikotynowej edukacji zdrowotnej.  
9. Bądź Kumplem Nie Dokuczaj- ogólnopolska kampania społeczna - promowanie koleżeńskich zachowań 

i przeciwdziałanie dokuczaniu. 
10.  Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej – program profilaktyki i promocji zdrowia psychicznego.  
11. Programu Chronimy dzieci – Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę – ochrona dzieci przed krzywdzeniem.   
12. Ogólnopolski Projekt Edukacyjno- Społeczny „Każdy Inny – Wszyscy Równi”. 
13. Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Emp@tyczna Klasa”.  

 
ZAŁĄCZNIK 4- Procedury Działań Interwencyjnych Nauczycieli i Pracowników Placówki w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym im. Pawła Włodkowica w Brudzeniu Dużym w sytuacji zagrożenia uczniów demoralizacją i 
przestępczością oraz zapobieganie agresji.  
 
 
 
ZAŁĄCZNIK 5 – Plany Wychowawcze klas na rok 2023/2024 zamieszczone w dokumentacji szkoły. 
 
 
 
 
 
 

Program wychowawczo-profilaktyczny został opracowany w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego w Brudzeniu Dużym uchwalony przez Radę Rodziców  

w dniu 28.09.2023 roku . 
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